PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2020

      № 1054
Об утверждении Порядка подготовки документа
планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок

города Ржева Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ржева Тверской области. (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава города Ржева

Р.С. Крылов

Приложение к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области
от 26.12.2020  № 1054

ПОРЯДОК
 подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ржева Тверской области

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее –  регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ржева Тверской области разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ржева Тверской области (далее - Документ планирования) содержит следующие сведения:

а) порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок города Ржева Тверской области (далее - маршрут регулярных перевозок);

б) наименование маршрута регулярных перевозок;

в) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок с указанием сроков исполнения;

г) график заключения муниципальных контрактов в целях осуществления регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

3. Проект Документа планирования готовится Отделом транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева Тверской области.

4. Документ планирования принимается сроком на три года и утверждается постановлением Администрации города Ржева Тверской области.

5. При необходимости Отдел транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева Тверской области организует внесение изменений в Документ планирования.

_974528414.doc
[image: image1.png]